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فصل بیست و دوم همین هفته به 
اتمام می رسد و عصر فردا، همه 
تیم ها برای آخرین بار »در لیگ برتر« 
وارد رختکن  می شوند. هنوز چند بازی 
در جام حذفی باقی مانده که تا اواسط 
خرداد ادامه دارد اما در لیگ، اتفاقاتی 
رقم خورد که معنایی جز فاجعه ندارد. 
چرا فاجعه؛ چون اکثر این باشگاه ها 
دولتی هستند و نیش شان را به خون 
بیت المال می زنند. آنها محکوم به 
سقوط هستند، آن هم در لیگی که 
کمتر از حد متوسط بود و اگر هیجان در 
هفته های پایانی به لیگ وارد نمی شد، 
بدترین لیگ تاریخ را سپری می کردیم.
لیگ بیست و دوم هیچ خروجی ای 
نداشت. یکسری ستاره پا به سن 
گذاشته به لیگ بازگشتند و هیچ یک از 
بازیکنان جوان، حتی در حد کشورهای 
قطر و امارات هم پیشنهاد ندارند. 
ستاره؟ ستاره هم نداشتیم. کورس 
آقای گلی برای رسیدن به 12 یا 13 
گل ادامه دارد و نهایتاً قهرمان را با 66 
امتیاز معرفی می کنیم. کلی دروازه بان 
ضعیف، مدافع کمتر از حد متوسط و 

مربی بی استعداد شناسایی شد و از 
همه اینها مهم تر، شاهد حیف و میل 
شدن بیت المال به خاطر این فوتبال 

بی در و پیکر بودیم.
نفت  تیم  کنید؛  ر  مرو را  جدول 
مسجدسلیمان با هزینه ای بیش از 
50 میلیارد تومان و چند بار تعویض 
مربی، تنها 17 امتیاز کسب کرد. به 
معنای دیگر، تا پایان هفته بیست 
و نهم، آنها می توانستند 87 امتیاز 
به دست بیاورند اما تنها 19 درصد 
از امتیازات را از آن خود کردند. این 
وضعیت برای باشگاه های پرهزینه ای 
بادان و مس  چون صنعت نفت آ
نها  ر است. آ کرمان هم فاجعه با
صاحب 22 امتیاز شده اند؛ 25 درصد 
از کل، یک چهارم مجموع امتیاز 
کاملی که پیش روی شان بود! فاصله 
قعر تا صدر جدول، 46 امتیاز است 
و 11 تیم از 16 تیم حاضر در لیگ، 
کمتر از یک گل در هر بازی ثبت 
کرده اند. همه باشگاه های ایران در 
بازار نقل و انتقالات، مهاجمان چند 
میلیاردی جذب کردند و اما بازیکنانی 

در لیست شان می بینیم که با وجود 
قرارداد 5 تا 8 میلیارد تومانی، نهایتاً 2 

تا 3 گل به ثمر رسانده اند.
از سوی دیگر ذوب آهن، هوادار، 
ملوان، پیکان، نساجی، مس کرمان، 
صنعت نفت و نفت مسجدسلیمان 
که رده های نهم تا شانزدهم را از آن 
خود کرده اند، در 40 بازی گذشته 
از لیگ، به صورت مجموع 6 برد 
ثبت کردند در حالی که پرسپولیس 
در صدر جدول، در 5 بازی گذشته 
صاحب 5 برد شده است. 10 تیم در 
لیگ 16 تیمی ایران، حتی نتوانسته اند 
یک سوم از بازی های خود را با برد 
پشت سر بگذارند و کمتر از 10 پیروزی 

را ثبت کردند.
لیگ ایران، بیهوده گران و بزرگ شده 
است. امسال اکثر باشگاه ها بیشتر 
از 50 میلیارد هزینه  کرده اند و طبق 
شنیده ها و آمار، هزینه 6 باشگاه 
بابت مربیان و بازیکنان خارجی، 
پشتیبانی، قرارداد بازیکنان، هتلینگ، 
اسکان، هزینه های پیش بینی نشده 
و جریمه ها، از 500 میلیارد تومان 

هم عبور کرده است. این همه پول، 
بابت مربیانی که کارهای تاکتیکی 
ساده را بلد نیستند و هر بازی، برای 
کسب مساوی به میدان می روند، 
حیرت انگیز است. تمام لیگ شده 
دعوا و بیانیه های بی سر و ته. حتی 
یک استادیوم استاندارد در ایران 
وجود ندارد و اکثر باشگاه ها بدون 
معرفی استادیوم، به دنبال اخذ مجوز 
حرفه ای هستند. مسائل حاشیه ای 
و دلالی به همراه شایعات مربوط به 
شرط  بندی و فساد مالی – اداری هم 
زیر پوست لیگ غوغا می کند. با این 
وضعیت، چه توقعی دارید؟ حتماً لیگ 
ایران را با لیگ های بزرگ جهان هم 

مقایسه می کنید.
واقعیت ها به قدری شفاف و زلال 
است که نمی  توان چشم روی آن 
بست. به فاصله کوتاه تا پایان فصل 
بیست و دوم، بهتر است در کنار 
هیجان بی نهایت جذاب هفته های 
پایانی، به یاد بیاوریم که شاهد و 
ناظر ضعیف ترین فصل فوتبالی در 

ایران بودیم.

نمی دانم چرا رئال در اروپا آنقدر خوب است

پپ: میراث من استثنایی است

جمله دردسرساز 
بازیکن مراکشی

قهرمانی تولوز در جام حذفی 
فرانسه اصاً بی حاشیه نبوده. 
اول که مدال نقره به آنها داده 
شد و بعد هم که اعام شد شاید 
به دلیل مالک مشترک شان با 
میان اجازه بازی در لیگ اروپا 
را پیدا نکنند. حالا هم زکریا 
ابوخال، بازیکن مراکشی 25 
ساله این باشگاه، موقتاً از تیم 
کنار گذاشته شده و حق حضور 
در تمرینات را ندارد تا جریمه 
نهایی اش مشخص شود. ماجرا 
به جشن قهرمانی در شهر تولوز 
بر می گردد؛ هنگام سخنرانی 
رئیس باشگاه، ابوخال و چند 
هم تیمی اش به جای رعایت 
سکوت، مشغول حرف زدن بودند 
که با اخطار خانوم لورنس آریباژ، 
معاون ورزشی شهرداری تولوز 

روبه رو می شوند.
در این لحظه ابوخال رو به آیباژ 
کرده و می گوید: »در خانه من 
زنان با مردان این طور حرف 

نمی زنند.«
این جمله به ظاهر ساده حالا 
در فرانسه با واکنش های منفی 
بسیاری رو به رو شده و بازیکن 

مراکشی را گرفتار کرده است.
 

ماجرای دستکش های 
مارسیال

طر  خا به  ل  رسیا ما نی  نتو آ
استفاده از دستکش ها در ماه 
اردیبهشت مورد انتقاد قرار 
گرفته است و بعضی ها می گویند 
ین  که شاید مشکلی دارد. ا
مهاجم فرانسوی امسال شرایط 
خوبی ندارد ولی دیروز پارکر، 
مدافع سابق یونایتد مصاحبه 
جالبی درباره او انجام داد و به 
وضعیت مارسیال و البته ماجرای 
ره کرد:  دستکش هایش اشا
»مارسیال وارد زمین می شود و 
دستکش می پوشد. نمی گویم 
که ما گرم ترین کشور جهان 
هستیم، اما خب... ما ماه مه 
را تجربه می کنیم! اگر اکنون با 
دستکش در خیابان قدم بردارید، 
مردم به طرز عجیبی به شما 
نگاه می کنند. اینکه او دستکش 
بپوشد نشان دهنده این است که 
مشکلی وجود دارد. هیچ معنی ای 
ندارد، به همین دلیل است که 
اریک تن هاگ، وگهورست را به 
تیم آورده تا بازیکنی را در تیمش 
داشته باشد که تا پای جان در 
خدمت تیمش است نه بازیکنی 
که ممکن است راحت مصدوم 

شود.«
 
 
 

ستاره بسکتبال 
دوباره اسلحه به 

دست گرفت
جا مورنت یکی از بهترین، 
ین  هرتر ما و  ین  تر مستعد
ما  ا است   NBA ن  یکنا ز با
اخیراً دوباره با اسلحه گرم در 
اینستاگرام دیده شد، دقیقاً 
همان اشتباهی که چند ماه 
9 جلسه  نجام داد و  قبل ا
محرومیت را تجربه کرد. شاید 
اگر مورنت با آن محرومیت 
مواجه نمی شد، حداقل در 
 All-NBA یکی از تیم های 
جای می گرفت و این به او یک 
قرارداد سوپر مکس هدیه 
می داد. مورنت برگشت، همراه 
با گریزلیز مقابل لیکرز شکست 
خورد و پس از شروع تعطیات 
نشان داد که به معنای واقعی 
کلمه هیچ درسی از ماجرای 
قبل نگرفته است و دوباره 

اسلحه در دست گرفت.
حالا خبر رسیده که ممفیس 
گریزلیز تا اطاع ثانوی جا مورنت 
را از همه فعالیت ها محروم کرده 
و اگر لیگ هم تصمیم به مجازات 
میت  و محر  ً قطعا  ، بگیرد و  ا
سنگین تری نسبت به دفعه قبل 

انتظار او را می کشد.

 zحاشیه روز

 zسوژه روز

 zخطاکار روز

 zنشست خبری

مشب  ا نگلیس  ا منچستر  شهر   
پایتخت فوتبال دنیاست. میلیون ها 
هوادار چشم شان به ورزشگاه اتحاد 
دوخته خواهد شد تا برنده جدال 
ید را  در ئال ما منچسترسیتی و ر
شناسایی کنند. پپ گواردیولا که سال 
گذشته در همین مرحله جلوی همین 
تیم رئال مادرید کم آورد تا میراثش 
در منچستر تکمیل نشود، روز گذشته 
در نشست خبری پیش از بازی گفت: 
»میراث من در حال حاضر استثنایی 
است. در اینجا برای بارها این را گفته ام. 
ما احمق نیستیم و می دانیم بازی  
چقدر مهم است. شاید مهم ترین از 
زمانی که اینجا بوده ام. من به بازیکنان 
می گویم، زندگی کنید و از لحظه لذت 
ببرید. چقدر ما خوشبختیم. حالا همه 
چیز در دست ماست و به ما بستگی 
دارد. لازم نیست کاری استثنایی 

انجام دهیم. باید خودمان باشیم و 
همه چیزمان را برای پیروزی بدهیم. 
احساس باورنکردنی نسبت به تیم 
دارم. هر اتفاقی بیفتد، از بازیکنانم 
متشکرم که ما را دوباره به اینجا 

رسانده اند.«
 او با رد اینکه تنها هدف سیتی از 
استخدامش فتح لیگ قهرمانان بوده، 
ادامه داد: »وقتی من مربی سیتی 
شدم، مدیران باشگاه به من نگفتند 
لیگ قهرمانان را ببر. گفتند سعی کن 
بهترین کارت را برای تیم انجام بدهی. 
ما همه عناوین را به جز این یکی کسب 
کرده ایم و حالا ما لیگ قهرمانان را 
می خواهیم. شکست مقابل چلسی 
و مادرید در دو سال گذشته مانع 
رسیدن به این هدف شدند. البته 
که ما این جام را می خواهیم. این 
چیزی است که ما می خواهیم و مردم 

می گویند ما نزدیک هستیم ولی فکر 
می کنم فعاً ما از آن دور هستیم. 
علی رغم شکست برابر چلسی و رئال 
در فینال و نیمه نهایی، رسیدن به 
چنین مراحلی مثل یک رویاست. 
هیچ کس تضمین نمی کند که در 
آینده ما اینجا خواهیم بود. حالا که 
اینجا هستیم، باید تاش کنیم، رنج 
بکشیم و برای موفقیت همه انرژی 

خودمان را بگذاریم.«
سرمربی اسپانیایی وقتی با این سؤال 
مواجه شد که چرا رئال مادرید در اروپا 
اینقدر خوب است؟ جواب جالبی داد: 
»نمی دانم، اگر می دانستم که سال 
قبل آنها را شکست می دادیم. یکی 
از دلایل آن این است که آنها همیشه 
بازیکنان باکیفیتی داشته اند، بدون 
چنین بازیکنان با استاندارد بالا، به این 
موفقیت های بزرگ نمی رسیدند. وقتی 

با بارسا قهرمان شدیم نیز بازیکنان 
باکیفیتی داشتیم.«

او درباره پیش بینی اش از بازی و مزیت 
بازی در خانه هم گفت: »نمی دانم 
و قادر به پیش بینی نیستم. ما هر 
فصل تقریباً به این مرحله از لیگ 
قهرمانان می رسیم و در نهایت تیمی 
که شایسته تر است قهرمان می شود. 
باید خوب بازی کنیم و هواداران را 
متقاعد کنیم که قرار نیست برای 
پیروزی به شکلی متفاوت بازی کنیم. 
این حس را داریم که در خانه آزادتر 
و آسوده تر کار می کنیم. من 10 بار در 
نیمه نهایی بوده ام و هفت بارش در 
صعود ناکام مانده ام. حس حذف 
شدن را می دانم ولی در فوتبال خیلی 
چیزها در کنترل شما نیستند. اگر 
خودمان باشیم، شانس خوبی برای 

صعود داریم.«
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 zاعتراف روز

هواداران رونالدو هنوز افول او را باور ندارند. خود رونالدو هم البته همینطور. 
آنها که تا همین چند وقت پیش ماجرای پیشنهاد رونالدو به باشگاه های 
مختلف اروپایی را رد می کردند و همه اخبار منتشر شده در این زمینه را 
شایعه می دانستند تا شأن ستاره محبوب شان را حفظ کنند، حالا حرف های 
دیگری می زنند. پیرس مورگان، مجری تلویزیونی نزدیک به رونالدو که 
حسابی برای او سینه چاک می کند و همیشه مصاحبه های اختصاصی 
رونالدو با او ضبط می شود، مدعی شد که کریستیانو رونالدو می خواست در 
ژانویه به آرسنال بپیوندد و اگر این اتفاق می افتاد، آنها را قهرمان لیگ برتر 
انگلیس می کرد. جالب اینجاست که اگر این ماجرا را رسانه های مستقل 
منتشر می کردند با دشنام هواداران افراطی رونالدو رو به رو می شدند اما 
حالا یکی از نزدیکان آرسنال این ماجرا را که رونالدو قصد رفتن به تیم آرتتا را 
داشته و با جواب رد باشگاه لندنی رو به رو شده، منتشر کرده است. مورگان 
که خودش از طرفداران سرسخت آرسنال است و در واقع قصد داشت بگوید 
تیم محبوبش اشتباه کرده که رونالدو را نگرفته، دیروز در توییترش نوشت: 
»می توانید تمام چیزهایی که می خواهید را مسخره کنید، اما اگر ما رونالدو 
را هنگام ترک یونایتد به تیم خود جذب می کردیم تا انتهای فصل - همانطور 
که خودش هم عاقه مند بود - ما قهرمان لیگ می شدیم. او می داند چگونه 

جوایز بزرگ را برنده شود و چگونه در لحظات واقعاً مهم گل بزند. «

 zعکس روز

پنج ماه از زمان درگذشت پله  می گذرد و اکنون جسد او به آرامگاه ابدی اش 
منتقل شده و هواداران می توانند آن را از نزدیک ببینند. قبرستان پله مثل خودش 
معروف است و نام این آرامگاه 14 طبقه در کتاب رکوردهای گینس به عنوان 
مرتفع ترین قبرستان روی زمین ثبت شده است. بدن پله در یک محفظه بزرگ 
طایی گذاشته شده و در میانه یک اتاق 200 متر مربعی است که کف آن را با 
چمن مصنوعی پوشانده اند. برای اینکه بتوان وارد مقبره شد، باید از طریق سایت 

قبرستان به طور آناین جا رزرو کرد و هر روز تنها 60 نفر امکان بازدید دارند.

نزدیکان رونالدو هم تأیید کردند

جواب رد آرسنال به کریستیانو

افقی:
1- مدافع سابق سنگال – هافبك سابق تیم ملی فوتبال چك 2- فانی - 
بسته بندی – یك لحظه 3- حركتی ناجوانمردانه در هر كاری و به خصوص ورزش 
- جدید فرنگی – باشگاهی در فوتبال ایتالیا 4- پیرترین گلزن در جام جهانی 
- عضو تیم ملی شطرنج زنان كشورمان – از خزنده ها 5- جمع رأی – محصول 
گندم – از كلمات شرط – مهاجم سابق منچستر6-راه كوتاه – خشكی – تصدیق 
اسكولز – دل آزار كهنه 7- حركتی در ژیمناستیك – حرف خوردنی 8- نام پیروانی 
کاپیتان سابق پرسپولیس – ناتوانی 9- گل ته حوض – کاپیتان برزیل در جام 
جهانی قطر 10- مدافع در فوتبال – منقار پرندگان – خیس – شهر پرتغال 11- 
هم تیمی – درد – محلی در شهر مكه – امر به کوبیدن 12- پرنده سخنگو – چهره 
مورد نظر ما – هافبك سابق تیم ملی فوتبال ژاپن 13- سرمربی سابق فجر شهید 
سپاسی – طریق – تلخ – كوره شیرینی پزی 14- نوعی زغال سنگ – باشگاهی 
در فوتبال فرانسه – باشگاهی در فوتبال دانمارك 15- باشگاهی در فوتسال 

كشورمان در فصل 87-88
عمودی:

1- نام كوچك چهره مورد نظر ما – هافبك اهل نیجریه سابق چلسی 2- مهاجم 
سابق آلمان – رشته ای در قایقرانی 3- مدافع سابق آرژانتین – پایه كارمندی – 
خودروی فرانسوی 4- هافبك سابق لاتزیو – نام رابسون کاپیتان سابق منچستر– 
ورزشگاه اختصاصی بایرن 5- نام نواك تنیس باز چكی – مدافع ایتالیایی - اسب 
چاپار 6- درون – جنس قوی – زیر پا مانده – آخرین رمق 7- برنامه ورزشی  که 
تعطیل شد – باشگاهی در فوتبال فرانسه 8- مهاجم سابق اسپانیا – دروازه بان 
سابق آلمان 9- مهاجم سابق اینتر میان – عروس شب 10- حرف پیروزی – 
دریای عرب – تكرار حرف – از حروف جمع 11- غذای بیمار – هافبك افسانه ای 
بارسلونا – از حشرات 12- كبوتر صحرایی – سمت – مساوی عامیانه – گابی 
13- گوسفند جنگی - پاپوش آهنی چهارپایان اهلی – كجاست – دوستی 14- 
كشوری در قاره آفریقا – از مربیان سرشناس فوتبال هلند 15- شهر صنعتی 

آلمان – از مربیان سرشناس فوتبال برزیل
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عملکرد فاجعه بار نیمی از تیم های لیگ در فصل بیست و دوم

حیف و میل با هنرنمایی بی استعدادها


